13.05.2021г. №  22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПОКОСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 17.08.2018 ГОДА № 30 А « О СОЗДАНИИ РЕЗЕРВОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА»

       В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  Постановлением Правительства РФ от 10.11.1996г  № 1340 «  О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27.04.2000  № 379 « О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных и иных средств»  в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Покоснинского муниципального образования,     руководствуясь ст.46 Устава Покоснинского МО,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Внести изменения в  Постановление главы администрации Покоснинского сельского поселения от 17.08.2018 г. № 30 А «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации   чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
    2.Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  и на территории Покоснинского МО
 ( приложение № 2).
   3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Покоснинского сельского поселения.
   4 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского
муниципального образования
К.Г.Фортунатова

                                                                                                              Приложение № 2
к постановлению №
от 11.05.2021г

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций   на территории Покоснинского МО

[bookmark: _GoBack]
	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	                         I      Продовольствие  ( из расчета 10 человек на 3 суток)

	1
	 Печенье, галеты,крекеры
	 кг
	11,100

	2
	 Крупы разные и крупяные изделия
	кг
	1,200

	3
	 Мясные консервы
	кг
	5,100

	4
	Рыбные консервы
	кг
	1,253

	5
	соль
	кг
	0,6

	6
	сахар
	кг
	2,250

	7
	чай
	кг
	0,6

	8
	Масло: ( растительное,маргарин)
	кг
	0,9

	                        II Вещевое имущество

	                                    одежда

	9
	Одежда    ( мужская, женская)
	комплект
	5

	10
	Одежда    ( мужская, женская)
	комплект
	5

	                                   обувь

	11
	Обувь  ( мужская, женская)
	пар
	10

	12
	Обувь  ( мужская, женская)
	пар
	10

	                       III  материалы и оборудование

	13
	Ранцевые огнетушители
	ед
	5

	14
	Генератор бензиновый SWATT PG -3000
	шт
	1

	15
	Цемент
	тонн
	0,5

	16
	спички
	шт
	10

	                       IV нефтепродукты

	17
	Автомобильное топливо - бензин
	литр
	20

	                     V Средства защиты

	18
	Мотопомпа пожарная
	шт
	2

подг.тех.работник по ГОЧС
Климчик Л.В.